



## MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Rubrica

LICITANET

LICITAÇÕES ON-LINE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 05

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDAUÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : **LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	Frigideira grande com 60 litros; altura: 5cm diâmetro: 30 cm; espessura: 1,70 mm capacidade 3.400 l	ABC REF.11655	ABC REF.11655	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	R\$ 84,21	R\$ 2.526,30	5,56	R\$ 7,21
44	30,00	UND	Conchas alumínio 16,7 x 61 cm	ABC REF.13130	ABC REF.13130	R\$ 51,30	R\$ 1.545,00	R\$ 70,78	R\$ 2.122,80	27,29	R\$ 19,29
45	143,00	UND	ESTABILIZADOR 700W.	Estabilizador TS SHARA Powerest Home 1000VA E.Mono 115V S.115V 6T	Estabilizador TS SHARA Powerest Home 1000VA E.Mono 115V S.115V 6T	R\$ 232,32	R\$ 33.221,76	R\$ 329,02	R\$ 47.048,86	29,39	R\$ 96,70
48	50,00	UND	HD externo portátil 1TB.	WESTERNDIGITAL M100	WESTERNDIGITAL M100	R\$ 365,00	R\$ 20.075,00	R\$ 485,44	R\$ 25.580,20	21,58	R\$ 100,44
72	32,00	UND	Liquidificador industrial, alta rotação 4 litros.	*KD ELETRÔ MODELOS 4L INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: CORPO Inox ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: Bivolt POTÊNCIA: 1HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 60/60 Hz ROTAÇÃO: 3850 RPM COPO: 4 Litros em Aço Ino*	* KD ELETRÔ MODELOS 4L INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: CORPO Inox ALIMENTAÇÃO - VOLTAGEM: Bivolt POTÊNCIA: 1HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 60/60 Hz ROTAÇÃO: 3850 RPM COPO: 4 Litros em Aço Ino*	R\$ 465,90	R\$ 14.080,00	R\$ 886,46	R\$ 31.566,72	42,72	R\$ 421,46
78	07,00	UND	Memória de 2GB, tipo DDR2 667, -	* Marca: Oxy - Modelo/Partnumber: OXY667D2N520 *	* Marca: Oxy - Modelo/Partnumber: OXY667D2N520 *	R\$ 150,00	R\$ 4.050,00	R\$ 188,24	R\$ 5.028,48	19,46	R\$ 26,24
79	20,00	UND	Memória de 4GB, tipo DDR3 1333, -	Mem Note A-Data 4GB 1800MHz DDR3L CL11 SODIM - PN # A0DS1600W4G11-S	Mem Note A-Data 4GB 1800MHz DDR3L CL11 SODIM - PN # A0DS1600W4G11-S	R\$ 233,80	R\$ 6.757,60	R\$ 233,98	R\$ 6.765,43	0,42	R\$ 0,98
81	20,00	UND	Memória de 4GB, tipo DDR3 1600, -	Mem Note A-Data 4GB 1800MHz DDR3L CL11 SODIM - PN # A0DS1600W4G11-S	Mem Note A-Data 4GB 1800MHz DDR3L CL11 SODIM - PN # A0DS1600W4G11-S	R\$ 245,85	R\$ 7.132,65	R\$ 245,87	R\$ 7.132,13	0,01	R\$ 0,02
93	28,00	UND	Projektor multimídia	Projektor Acer X1126AH 4000 Luminos (DLP) 1920x1200 / 5VGA 3D/ HDMI) - Preto	Projektor Acer X1126AH 4000 Luminos (DLP) 1920x1200 / 5VGA 3D/ HDMI) - Preto	R\$ 3.275,00	R\$ 91.700,00	R\$ 3.275,00	R\$ 91.700,00	0,00	R\$ 0,00
100	9,00	UND	Projektor multimídia - COTA 25%	Projektor Acer X1126AH 4000 Luminos (DLP) 1920x1200 / 5VGA 3D/ HDMI) - Preto	Projektor Acer X1126AH 4000 Luminos (DLP) 1920x1200 / 5VGA 3D/ HDMI) - Preto	R\$ 3.275,00	R\$ 29.475,00	R\$ 3.275,00	R\$ 29.475,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 214.248,51</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 248.928,91</b>		<b>13,91%</b>	<b>R\$ 34.680,40</b>

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.649.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	118,00	UND	Ventilador de Coluna - Características Nº de velocidade: 3 Grade Removível Inclinação vertical ajustável.	VENT NEW	VENT NEW	R\$ 175,00	R\$ 20.650,00	R\$ 271,21	R\$ 32.002,78	35,47	R\$ 95,21
5	17,00	UND	Aparelho de DVD Compatível com DVD, VCD, CD, CD-R, CD-RW, MP e Foto CD. Saída de áudio 2.0 analógica, HDMI Saída de Vídeo	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 184,00	R\$ 3.228,00	R\$ 385,25	R\$ 6.630,25	45,5	R\$ 301,25
6	19,00	UND	Aparelho de Telefone sem fio	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 147,00	R\$ 2.793,00	R\$ 437,00	R\$ 8.303,00	66,26	R\$ 290,00
7	8,00	UND	APARELHO DVD - MÍDIAS REPRODUZIDAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00	R\$ 313,37	R\$ 2.506,86	5,94	R\$ 17,37
17	30,00	UND	Bandejas com no. mínimo de alumínio 185mmx125mmx42mm	YAZI	YAZI	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00	57,42	R\$ 120,00
20	41,00	UND	Beletrina Elétrica	KARINA	KARINA	R\$ 672,00	R\$ 27.552,00	R\$ 702,50	R\$ 28.802,50	4,34	R\$ 30,50
28	30,00	UND	Caixa Térmica 5L para vacina	MOR	MOR	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	R\$ 103,33	R\$ 3.099,90	28,36	R\$ 29,33
37	800,00	UND	Canetas plásticas escolares de 300 ml kit com 100	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00	44,76	R\$ 1,60
39	50,00	UND	COLCHONETE PARA ACADEMIA	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 57,60	R\$ 2.880,00	R\$ 70,50	R\$ 3.500,00	17,43	R\$ 12,20
42	500,00	UND	Cócheres plásticas tamanho: 17 cm KIT COM 100	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 1,16	R\$ 575,00	R\$ 1,47	R\$ 735,00	21,77	R\$ 0,32
48	98,00	UND	Dispense cilindro para copos descartáveis de plástico de 50/80ml, com capacidade para 100 copos.	NOBRE	NOBRE	R\$ 39,00	R\$ 3.128,00	R\$ 84,42	R\$ 3.607,52	41,01	R\$ 26,42
54	29,00	UND	ESPRESSADOR DE FRUTAS 40W	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 164,00	R\$ 4.756,00	R\$ 318,50	R\$ 9.236,50	48,51	R\$ 154,50
60	30,00	UND	Facas grandes comprimento: 36,7cm largura: 58cm altura: 2,2cm	LAUREL	LAUREL	R\$ 11,20	R\$ 336,00	R\$ 32,40	R\$ 972,00	69,45	R\$ 21,20
65	36,00	UND	Fojão Convencional 04 bocas	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 629,80	R\$ 23.032,40	R\$ 651,12	R\$ 24.742,36	3,27	R\$ 21,30
67	37,00	UND	HD de 500GB, para notebook	WD	WD	R\$ 480,00	R\$ 17.760,00	R\$ 526,52	R\$ 19.444,24	6,66	R\$ 40,52
69	37,00	UND	Impressora Jato de Tinta	EPSON	EPSON	R\$ 1.340,00	R\$ 49.913,00	R\$ 1.783,00	R\$ 85.971,00	24,34	R\$ 434,30
72	158,00	UND	Mesa plástica	SOL	BOL	R\$ 110,00	R\$ 17.380,00	R\$ 575,04	R\$ 90.858,32	80,87	R\$ 465,04
75	7,00	UND	MICROFONE COM FIO - PADRÃO POLAR	DYLAN	DYLAN	R\$ 138,00	R\$ 973,00	R\$ 675,00	R\$ 4.725,00	79,41	R\$ 536,00
80	100,00	UND	Pratos Plásticos medidos: 270 x 24 mm kit com 100	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,30	R\$ 220,00	4,55	R\$ 0,10
85	110,00	UND	QUADRO BRANCO 180X150 MÓDULO EM ALUMÍNIO	WML	WML	R\$ 83,90	R\$ 9.229,00	R\$ 131,17	R\$ 14.428,70	36,04	R\$ 47,27
87	23,00	UND	Suporte Articulado 50 para tv Led LCD 30-19 e 55 poleg	PRISMATEC	PRISMATEC	R\$ 94,90	R\$ 2.182,70	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00	24,08	R\$ 30,10
103	30,00	UND	Tábua Carnes plásticas comprimento: 40 cm profundidade: 80 cm espessura: 16 mm	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00	R\$ 66,64	R\$ 1.999,20	0,96	R\$ 0,64
105	38,00	UND	TV SMART 32 - Conversor Integrado 2HDMI 1 USB -	AOC	AOC	R\$ 1.559,90	R\$ 59.276,20	R\$ 1.698,00	R\$ 64.524,00	6,13	R\$ 138,10
116	98,00	UND	Ventilador de Coluna - Características Nº de velocidade: 3	VENT NEW	VENT NEW	R\$ 173,00	R\$ 16.954,00	R\$ 354,00	R\$ 34.692,00	51,13	R\$ 181,00
118	71,00	UND	IMPRESSORA LASERJET - COTA 25%	MULTIFUNCIONAL EPSON	EPSON	R\$ 1.487,00	R\$ 10.567,00	R\$ 2.899,00	R\$ 21.889,00	48,71	R\$ 1.412,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 280.083,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 464.338,43</b>		<b>37,55%</b>	<b>R\$ 174.355,13</b>

Fornecedor: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	15,00	UND	Antena parabólica 1,70 metros com receptor digital	CENTURY	NANO BOX	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00	R\$ 588,23	R\$ 8.823,45	16,70	R\$ 99,23
8	15,00	UND	Ar Condicionado Split 12000 btus, Frio, com compressor rotativo, saída regulável, controle de temperatura, unidade	PHILCO	PAC1200FM9	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 2.430,74	R\$ 36.461,10	12,81	R\$ 330,74
12	30,00	UND	ARMARIO DE COZINHA GRANDE	MILA	MK3P-MA3P-MB2P	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00	R\$ 2.530,00	R\$ 75.900,00	18,00	R\$ 490,00
15	31,00	UND	Armário de cozinha confeccionado em aço com 03 portas em parte superior	MILA	MA3P	R\$ 388,00	R\$ 12.028,00	R\$ 658,50	R\$ 20.611,50	50,33	R\$ 387,50
24	42,00	UND	Cadeira de Rodas, Estrutura dobrável em tubo redondo de 22,22x1,2mm braços removíveis, assento e encosto com material im	CDS	101	R\$ 1.370,00	R\$ 57.540,00	R\$ 1.630,00	R\$ 68.460,00	39,06	R\$ 900,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 432.265,20</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 727.750,00</b>		<b>72,46%</b>	<b>R\$ 295.484,80</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
26	110,00	UND	CADEIRA FIXA PRA ESCRITORIO	MOBILAN	346Z	R\$ 130,00	R\$ 14.300,00	R\$ 132,00	R\$ 14.520,00	1,52	R\$ 219,00
27	78,00	UND	Cadeira Longarina 03 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento textil, sem braços, acabamento de	MOBILAN	341T	R\$ 330,00	R\$ 25.740,00	R\$ 620,00	R\$ 48.360,00	48,77	R\$ 290,00
33	41,00	UND	CADEIRA SECRETARIA PARA ESCRITORIO FIXA 4 PES	MOBILAN	346Z	R\$ 180,00	R\$ 5.180,00	R\$ 223,30	R\$ 9.156,30	37,53	R\$ 73,30
46	25,00	UND	Cortina de Ar com ZENV, 1 controle remoto, dimensões aproximadas de 2M, peso líquido 13,5KG	PHILCO	PCA3012M	R\$ 1.175,00	R\$ 29.375,00	R\$ 1.175,00	R\$ 29.375,00	0,00	R\$ 0,00
79	28,00	UND	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	PANDIN	MX2000	R\$ 577,00	R\$ 16.156,00	R\$ 577,67	R\$ 16.174,76	0,12	R\$ 0,12
80	20,00	UND	Mesa Em L De Escritório Office 120x120 - Várias Cores	PANDIN	ETP1212	R\$ 487,60	R\$ 9.350,00	R\$ 1.602,20	R\$ 32.044,00	70,82	R\$ 1.154,70
94	28,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CONJUGADO	LIBELL	AQUA FLEX	R\$ 796,00	R\$ 22.372,00	R\$ 796,00	R\$ 22.372,00	0,00	R\$ 0,00
96	32,00	UND	Scanner duplo de mesa	CANON	P-219II	R\$ 2.136,35	R\$ 68.363,20	R\$ 2.136,36	R\$ 68.364,15	0,00	R\$ 0,00
111	9,00	UND	ARMARIO DE COZINHA GRANDE - COTA 25%	MILA	MXSP-MA3P-MB2P	R\$ 2.100,00	R\$ 18.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00	16,00	R\$ 400,00
112	17,00	UND	ARMARIO PARA PASTA AZ SEM PPORTA - COTA 25%	PANDIN	RPSP-DI	R\$ 1.900,00	R\$ 32.300,00	R\$ 2.237,26	R\$ 36.033,76	15,08	R\$ 337,28
114	13,00	UND	Cadeira de Rodas, Estrutura dobrável em tubo redondo de 22,2x1,2mm braços removíveis, assento e encosto com material im - COTA 25%	ODS	101	R\$ 1.370,00	R\$ 17.810,00	R\$ 1.930,99	R\$ 25.102,87	20,00	R\$ 560,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 432.265,20	Subtotal Orçado: R\$ 557.039,46	22,40%	R\$ 124.774,26	

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	66,00	UND	ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITORIO COM 02 PORTAS	PANDIN	AP-402	R\$ 890,00	R\$ 58.740,00	R\$ 1.030,39	R\$ 68.026,74	13,62	R\$ 140,39
14	63,00	UND	ARMARIO PARA PASTA AZ SEM PPORTA	PANDIN	RAZ-60	R\$ 1.700,00	R\$ 94.570,00	R\$ 2.237,28	R\$ 118.576,84	19,98	R\$ 447,28
21	28,00	UND	BERÇO MULTIFUNCIONAL 3 EM 1	CAROLINA	BABY	R\$ 570,00	R\$ 15.960,00	R\$ 648,12	R\$ 18.147,36	12,05	R\$ 75,12
22	120,00	UND	BIRÔ ESCOLAR/UNERAS PARA ESCRITORIO	PANDIN	MX090	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00	R\$ 437,48	R\$ 52.496,20	59,88	R\$ 257,46
25	69,00	UND	CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES	MARFLEX	15C-DH	R\$ 490,00	R\$ 33.810,00	R\$ 714,97	R\$ 49.332,93	31,47	R\$ 224,97
29	505,00	UND	Cadeira Plástica com braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.	SOLPLAST	MUNGALUSB	R\$ 30,00	R\$ 15.150,00	R\$ 48,08	R\$ 24.280,40	37,60	R\$ 16,08
38	300,00	UND	Cadeira Plástica sem braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.	SOLPLAST	MUNDAUSB	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 42,14	R\$ 33.712,00	38,91	R\$ 12,14
39	6,00	UND	Cadeira Presidente giratória com no mínimo 119 cm de altura máxima e 108 cm de altura mínima, estrutura composta com PU, PVC, Plástico, Aço, Madeira e Espuma, no mínimo 5 pás reguláveis em material cromado, assento regulável, com capacidade mínima para 120 kg.	MARFLEX	PRESIDENTE	R\$ 570,00	R\$ 3.420,00	R\$ 1.894,41	R\$ 11.368,46	98,59	R\$ 1.315,41
43	63,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO - COM PROCESSADOR CORE I3 ou superior (cache de 4mb ou superior, dock 3,9 GHz ou superior), 4GB de	BRAZIL PC	CORE I3 4 GB	R\$ 3.009,00	R\$ 189.567,00	R\$ 3.590,00	R\$ 226.171,26	18,18	R\$ 581,26
46	15,00	UND	Conjunta de mesa, com tempo granito com 4 cadeiras	MILA	TOPAZO	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 762,12	R\$ 11.431,80	1,59	R\$ 12,12
57	106,00	UND	Estante de aço tipo prateleira	PANDIN	EDP-06	R\$ 375,00	R\$ 29.150,00	R\$ 395,00	R\$ 41.870,00	30,36	R\$ 120,00
63	22,00	UND	Fragmentadora de papel - profissional	MENNO	SECRETA 15C	R\$ 1.530,00	R\$ 33.660,00	R\$ 1.630,64	R\$ 33.674,06	0,04	R\$ 0,64
70	43,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO MÁQUINA	BROTHER	2740	R\$ 1.632,00	R\$ 70.176,00	R\$ 1.633,50	R\$ 70.187,50	0,03	R\$ 0,50
79	21,00	UND	Mesa de Trabalho em L 1550 Móveis 1250X1550 - VÁRIAS CORES	MARFLEX	ET-L	R\$ 779,00	R\$ 16.296,00	R\$ 1.228,00	R\$ 25.788,00	36,81	R\$ 452,00
81	67,00	UND	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X0,80	MARFLEX	M-12007	R\$ 319,00	R\$ 21.373,00	R\$ 630,00	R\$ 35.510,00	39,81	R\$ 211,00
107	45,00	UND	Ventilador de Teto 110V Branco	VENTISOL	TETO 9 PÁS	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00	R\$ 263,07	R\$ 11.838,15	9,77	R\$ 20,15
110	21,00	UND	ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITORIO COM 02 PORTAS - COTA 25%	PANDIN	AP-402	R\$ 890,00	R\$ 18.690,00	R\$ 1.030,39	R\$ 21.638,19	13,62	R\$ 140,39
							Subtotal Adjudicado R\$ 757.788,20	Subtotal Orçado: R\$ 876.247,92	22,56%	R\$ 208.459,72	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	20,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR CORE I3 ou superior (cache de 4mb ou superior, clock 3,0 GHz ou superior), 4GB de - COTA 25%	BRAZIL PC	CORE I3 4GB	R\$ 3.098,00	R\$ 60.180,00	R\$ 3.590,02	R\$ 71.800,40	15,7	R\$ 581,02
117	14,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO MAQUINA - COTA 25%	EPSON	3110	R\$ 1.530,00	R\$ 22.920,00	R\$ 1.632,50	R\$ 22.855,00	0,15	R\$ 2,50
118	52,00	UND	Meas plásticas - COTA 25%	SOLPLAST	MANDAU	R\$ 120,00	R\$ 2.240,00	R\$ 575,04	R\$ 29.902,08	25,13	R\$ 455,04
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 757.785,00</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 978.592,36</b>	<b>22,56%</b>	<b>R\$ 226.804,35</b>

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	62,00	UND	Cabo USB High Speedy 2.0	ELGIN	48RCU882A800	R\$ 12,00	R\$ 744,00	R\$ 17,00	R\$ 740,00	0,00	R\$ 0,00
24	21,00	UND	Câmara Digital com resolução mínima de 18MP, memória de 16GB ( interna ou cartão de memória incluso), tela LCD de 3,0"	CANON	T100	R\$ 3.485,00	R\$ 72.555,00	R\$ 3.465,88	R\$ 72.573,48	0,03	R\$ 0,68
62	40,00	UND	Fonte 205W	C3 PLUS	08-200V4	R\$ 97,00	R\$ 4.680,00	R\$ 197,00	R\$ 6.450,00	50,76	R\$ 100,00
84	28,00	UND	Micro System	MONDIAL	BX-18	R\$ 388,00	R\$ 10.864,00	R\$ 675,00	R\$ 24.500,00	55,88	R\$ 457,00
90	170,00	UND	PEN DRIVE 16G.	HOOPSON	PEN-001-16	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	R\$ 37,59	R\$ 6.390,30	9,88	R\$ 2,59
94	34,00	UND	Suporte ergonômico para notebook -	C3 TECH	NBC-11BK	R\$ 66,75	R\$ 2.235,50	R\$ 66,75	R\$ 2.235,50	0,00	R\$ 0,00
102	88,00	UND	Teclado multilíngua, para computador, conexão USB, padrão atual, 60x12 -	K-MEX	XM-2928	R\$ 34,90	R\$ 3.071,20	R\$ 81,48	R\$ 5.468,48	-43,22	R\$ 26,58
107	30,00	UND	TELA DE PROJEÇÃO 1,60X1,60	TES	TTM180SA	R\$ 697,00	R\$ 20.910,00	R\$ 741,00	R\$ 28.160,00	5,94	R\$ 44,00
108	29,00	UND	TRIPÉ PARA BANNER COM GARRA,	PROJEFESTA	PAG1188	R\$ 170,00	R\$ 4.930,00	R\$ 272,80	R\$ 7.911,20	37,69	R\$ 102,80
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 131.491,70</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 157.376,96</b>	<b>16,45%</b>	<b>R\$ 25.885,26</b>

Fornecedor : NETWORK - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 08.014.310/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	35,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET	ELGIN	M655QNW	R\$ 1.486,00	R\$ 52.080,00	R\$ 2.899,00	R\$ 101.465,00	48,57	R\$ 1.411,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.080,00</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 101.465,00</b>	<b>48,57%</b>	<b>R\$ 49.385,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.677.854,51	R\$ 2.507.796,17	25,12%	629.944,66

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Agildabã-SE, 20 de Junho de 2021

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA  
PREFEITO MUNICIPAL